令和６年５月

事 業 者 殿
（一社）茨城労働基準協会連合会

（一 社 ） 日 立 労 働 基 準 協 会

「安全管理者選任時研修」開催のご案内について
（労働安全衛生規則第 5 条第 1 号の研修）

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は職場の安全衛生の確保にご尽力されておられますことに敬意を表します。

 さて、事業場の安全管理を的確に進めるためには、そのキーパーソンである安全管理者の力量に負うところが

大であり、そのため、安全管理者の選任要件として、学歴と実務経験に加え、「安全管理者選任時研修」を修了し

ていることが求められております。

また、所轄労働基準監督署長に「安全管理者選任報告」を行う場合、本研修を修了したことを証する書面（写

し）を添付することが義務付けられております。

このようなことから、今般、下記により標記の研修を開催することとしましたので、貴事業場の安全確保の充

実を図る観点より、関係者の方々の受講参加にご配意いただきたく、ご案内申し上げます。

なお、本研修を修了された方には、前記報告時に添付する「修了証」を交付することと致しております。

記

１．開 催 日 時  令和６年７月１０日（水）午前９時～午後４時５０分
令和６年７月１１日（木）午前９時～午後４時００分

２．会 場  日立シビックセンター マーブル会議室

                      （茨城県日立市幸町１－２１－１、開館は午前８時３０分）

３．受 講 料

協会会員 受講料 12,100円(税込) テキスト代 1,650円(税込) 合計 13,750円(税込)

         非 会 員              受講料 13,200円(税込) テキスト代 1,650円(税込) 合計 14,850円(税込)

＊テキストは、当日ご本人にお渡しいたします。

４．定     員  ６０名

５．申 込 期 限  令和６年６月１９日（水）（締切日必着）
（但し、定員に達した場合は期限前でも締め切りますので、お早めにお申込みください。）

６．受講申込手続    電話にて受講人数を予約の上、受講申込書（不足はコピーしてください）に所要事項

を記入し、受講料及びテキスト代を添えてお申込み下さい。

※ 予約後、申込締切日までにお申込みのない場合は、キャンセルとみなします。

※ 申込期限後に、申込みを取り消されても受講料はお返しできません。

申込先  (一社)日立労働基準協会

〒317-0073 日立市幸町 1－21－2 日立商工会議所会館１階

               TEL：0294-23-3431

７．受講料等支払   ＜会員事業場＞ 受講料及びテキスト代を、銀行振り込み希望の場合は、協会発行の

請求書到着後に指定口座へ振り込んでください。

                   ＜非会員事業場＞ 協会へ持参又は現金書留(料金に申込書を同封)にてお願いします。

８．そ の 他  ① 会場に駐車場がありませんので、自費にて、有料駐車場をご利用願います。

② 会館建物内は禁煙です。

※5/21(火)は総会のため、事務所を閉所させていただきます。

ご不便をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。